СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  14.03.2025г.

                                        №82/263
Об утверждении Положения «О компенсации Главе администрации Плодопитомнического сельского поселения и муниципальным служащим администрации Плодопитомнического сельского поселения расходов, связанных с использованием личного транспорта в служебных целях».
Согласно ст. 188 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст.23 п. 1.1, ст.11 п.2 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 года (редакция от 25.11.2013 года) «Закон о муниципальной службе в Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 02.07.2013 года № 563, с Уставом Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района, Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения   Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:
     1.Утвердить прилагаемое Положение «О компенсации Главе администрации  Плодопитомнического сельского поселения и муниципальным служащим администрации Плодопитомнического сельского поселения расходов связанных с использованием личного транспорта в служебных целях».
     2. Установить предельные размеры компенсации за использование личного транспорта в служебных целях согласно приложению №1 к настоящему решению.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования  на информационном  стенде  в здании  администрации  Плодопитомнического                                       сельского поселения, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления   в сети «Интернет».
Глава Плодопитомнического

сельского поселения                                                      Е.Г. Киреева

Утверждено
Решением Совета депутатов
  Плодопитомнического
сельского поселения
Рузаевского муниципального района
от  14.03.2025 г № 82/263
Положение
«О компенсации Главе администрации Плодопитомнического сельского поселения и муниципальным служащим администрации Плодопитомнического сельского поселения расходов связанных с использованием личного транспорта в служебных целях».
1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты главе  администрации Плодопитомнического сельского поселения и муниципальным служащим администрации Плодопитомнического сельского поселения, компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием.
2. Под личным транспортом в целях настоящего Положения понимается транспортное средство (легковой автомобиль) принадлежащий главе Плодопитомнического сельского поселения  и муниципальным служащим администрации Плодопитомнического сельского поселения (далее – работник) на праве собственности либо находящийся в его владении и пользовании на основании правоустанавливающего документа (доверенности, договора аренды транспортного средства и т.п.).
3. Выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения, производятся главе и муниципальным служащим в случаях, когда их работа по роду служебной деятельности связана с постоянными разъездами в целях исполнения должностных обязанностей, и они не обеспечиваются в установленном порядке служебным транспортом.
4. Конкретный размер компенсации определяется в зависимости от интенсивности использования личного легкового автомобиля для служебных поездок.
В размерах компенсации главе и муниципальным служащим не учтено возмещение затрат по эксплуатации используемого для служебных поездок личного транспортного средства (сумма износа, техническое обслуживание и текущий ремонт).
5. Возмещение расходов на приобретение горюче-смазочных материалов производится по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами (счетами, квитанциями, кассовыми чеками и др.).
6. Для получения компенсации, глава и муниципальный служащий представляет в администрацию  Плодопитомнического сельского  поселения следующие документы:
· заявление о получении компенсации;
· копию технического паспорта транспортного средства, заверенного в установленном порядке;
· копию личного водительского удостоверения, заверенного в установленном порядке;
· копию документа, подтверждающего право владения и пользования автомобилем (договора купли-продажи, доверенности, договора аренды транспортного средства и т.п.) работником; - чеки автозаправочных станций.
7. Компенсация выплачивается один раз в месяц независимо от количества календарных дней.
8. За время нахождения главы и муниципального служащего в отпуске, невыхода его на работу вследствие временной нетрудоспособности компенсация не выплачивается.
9. Расходы на выплату главе и муниципальным служащим компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием, производятся в пределах бюджетных ассигнований на содержание транспортных средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Плодопитомнического сельского поселения.
Приложение № 1
к решению  Совета депутатов  Плодопитомнического
сельского поселения Рузаевского муниципального района
от  14.03.2025 г № 82/263
ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
компенсации за использование личного транспорта в служебных целях
(рублей)
	Вид транспортного средства
	Размер компенсации в месяц

	1.Легковые автомобили с рабочим объемом двигателя:

	1.1.до 2000 куб. сантиметров включительно
	2400

	1.2.свыше 2000 куб. сантиметров
	3000